Die 14 ianuarii 1636 Cong. 212

De statu ecclesiae Zacynthi et de schola in ea et de libellis circa abusus Ecclesiae Romanae, qui sparguntur ibi ab Anglis haereticis. (f. 4, 12).

Referente eodem domino emmo cardinali Sancti Syxti litteras episcopi Zacynthi de statu suae ecclesiae carentis clero latino, et de fabricis ob praeteritum terraemotum ruinam minantibus, et de subsidio a senatu Veneto obtento mediante domino Aloysio Sagredo pro illis reparandis, de duabus familiis Anglis quae spargunt libellos de abusibus Curiae Romanae, de schola, quam exercet Coridalus alumnus collegii Graecii, qui fuit in Anglia, et latinis est infensissimus et nonnullas protulit propositiones haeresim sapientes, et denique de scripturis ad ecclesiam suam pertinentibus deperditis. Sacra Congregatio quoad libellos praedictos iussit exemplar a dicto episcopo transmissum tradi eidem emmo domino cardinali Sancti Syxti, ut de eo in Sancto Officio referat. Quo vero ad Anglos illos disseminantes, iussit scribi episcopo ut opera praefati domini Aloysii Sagredo, de quo honorifica fuit facta mentio a praesentibus, curet dictos Anglos a disseminatione dictorum librorum coerceri.

Die 11 februarii 1636 Cong. 213

De visitatione in-  
sularum Zacynthi et  
Cephaloniae.  
(f. 23, 27)

27. Referente em.mo domino cardinali Sancti Sy~~x~~ti compen-  
dium visitationis apostolicae ecclesiarum Zacynthi et Ceph-  
loniae a reverendissimo archiepiscopo Cretensi transmissio,  
ex quo status praefatarum ecclesiarum Sacrae Congregationi  
innotuit, em.mi praesentes nihil respondendum esse censue-  
runt, sed expectandum esse dixerunt visitationis praedictae  
processum eumque tunc ad Sacram Congregationem Consistoria-  
lem esse transmittendum ut in ea examinentur praedictae vi-  
sitationes.

Die 14 aprilis 1636 Cong. 215

Facultas pro episcopo Zacynthi utendi opera regularium in cura animarum eosque compellendi ad congregationem casuum conscientiae. (f. 66, 30)

30. Referente eodem em. mo domino cardinali Sancti Syxti, Sacra Congregatio rev. mo episcopo Zacynthi et Cephaloniae facultatem concessit utendi opera regularium sacerdotum in cura animarum administranda, de licentia tamen suorum superiorum, donec sacerdotum saecularium copiam habere poterit, eosque regulares a dictis superioribus ut praefertur licentiatos compellendi ad congregationem casuum conscientiae de ipsius episcopi mandato habendas.

Facultas consecrandi olea cum paucioribus sacerdotibus an concedenda episcopo Zacynthi. (f. 66, 31).

31. Referente eodem em. mo domino cardinali Sancti Syxti instantiam episcopi Zacynthi et Cephaloniae pro facultate consecrandi olea in die jovis hebdomadae maioris cum sacerdotibus, quos habere poterit, attentae eorum penuria in praedictis ecclesiis Zacynthi et Cephaloniae, Sacra Congregatio iussit perquiri alias expeditiones pro episcopis penuria sacerdotum laborantibus circa oleorum consecrationem factas, et iuxta illas expediri breve pro reverendissimo orante.

Faint, illegible text on the left page, possibly bleed-through from the reverse side.

Die 23 septembris 1636 Cong. 221

De scandalis fratris Cornelii de Portu Gruerio in insula Zacynthi. (g.166,16)

16. Referente eodem em.mo domino cardinali Sancti Syxti instantiam episcopi Zacynthi ut provideretur scandalis, quae facit frater Cornelius de Portu Gruerio ordinis minorum conventualium, Sacra Congregatio iussit commoneri generalem dicti ordinis ut praefatum fratrem in Italiam revocet?

Faint, illegible text on the right page, possibly bleed-through from the reverse side.

Die 23 septembris 1636 Cong. 221

(f. 168<sup>v</sup>, 22)

22. Reſtente eodem em.mo domino cardinali Sancti Syxti litteras archiepiscopi Cretensis visitoris apostolici de progressibus suae visitationis, da causa fratris Jacobi de Bagnacavallo ordinis minorum conventualium cum fratribus minorum de observantia, de baptismo foeminae mahumetanae et quorundam apostatarum a fide reconciliatione et denique de episcopo Zacynthi, quem dictus archiepiscopus postulabat mitti ad praedicandum <sup>in futura quadagesima</sup> evangelium in ecclesia metropolitana Cretae, casu quod non posset haberi idoneus concionator ex reformatis Sancti Francisci - Sacra Congregatio iussit commendari diligentias praefati visitoris et quo ad episcopum Zacynthi negative respondit, cum non conveniat ut episcopus suam deserat ecclesiam, ut alteri ecclesiae inserviat.

Die 11 novembris 1636 Cong. 222 coram SS. mo

De laudo Graecorum  
in insula Zacynthi.  
(f. 189, 21)

21. Referente eodem em. mo domino cardinali Sancti Syxti decretum particularis congregationis habitae coram eminentia sua die 30 augusti proxime praeteriti circa acclamationem, vulgo laudum, quod decantant graeci in cathedrali latina Zacynthi, praesente latino episcopo, pro papa et pro patriarcha Constantinopolitano, Sacra Congregatio illud probavit et iuxta illius continentiam iussit scribi ad episcopum latinum Zacynthi et, cum poterit negotiari cum Venetis, mandavit scribi archiepiscopo Stille ut officia sua interponere velit, proposito senatoribus exemplo ecclesiae Cretensis, a qua abusus eius opera fuit eliminatum.

Litterae decretae  
contra Scordialum  
graecum disseminan-  
tem mortalitatem a-  
nimae in insula Za-  
cynthi.  
(f. 189<sup>v</sup>, 22)

22. Referente eodem em. mo domino cardinali Sancti Syxti litteras nuntii Venetiarum, in quibus monebat sacram congregationem ut, si vellet, Scordialo, antea collegii Graecii alummum, in insula Zacynthi falsam doctrinam de mortalitate animae disseminantem compescere, ad dominum cardinalem Cornelium litteras daret, quas senatoribus Venetiarum ostendere posset, eminentissimi praesentes iusserunt scribi iuxta nuntii praefati monitum:

Die 30 septembris 1636 Cong. 224 coram SS. mo

Terremotus magnus in insula Zacynthi et Cephaloniae et damna per eum facta episcopo et ecclesiae. (f. 221<sup>r</sup>, 14)

14. Referente eodem em. mo domino cardinali Santi Syxti litteras episcopi Zacynthi in quibus primo signabat terremotum maximum in insula Zacynthi extitisse, quo eius habitatio corruit et cathedralis et aliae quattuor ecclesiae ita labefactatae fuerunt, ut in eis celebrari nequeat, unde ipse et quinque theatini missionarii in Georgia coacti fuerunt habitare sub papilionibus; idemque et cum maiori damno in insula Cephaloniae contigisse.

De Theophilo Scordialo eiusque erroribus. (f. 221<sup>v</sup>, 14)

2° Theophilum Scordialum non desistere ab eius erroribus disseminandis, et propterea provisionem aliquam esse per sacram Congregationem faciendam, cum repraesentantes Veneti ad id requisiti responderint in ea insula Turcis vicinas novitates cavendas esse.

Frater Michael de Venetiis min. convent. in Zacyntho denuntiat ut maleficus. (f. 221<sup>v</sup>, 14)

3° Fratrem Michaellem de Venetia ordinis minorum conventualium fuisse denuntiatum de arte malefica et fratrem Cornelium de Portu Gruerio eiusdem ordinis multa scandala in Zacyntho perpetrasse, et ob id inde omnino evocandos esse, et meliores religiosos illuc esse ab eorum superioribus mittendos.

De Theatinorum in Georgia missionariorum fructus in Zacyntho. (f. 221<sup>v</sup>)

4° Theatinos missionarios ei plurimum profuisse et occasione terraemotus multos, mediantibus illis, ad poenitentiam reduxisse et proinde Sacra Congregatio utiliter spiritualibus insularum Zacynthi et Cephaloniae necessitatibus provisuram, si missionem duorum Theatinorum singulis trienniis ex iis, qui sunt Venetiis, institueret.

(f.222<sup>r</sup>)

31  
Sacra Congregatio in primis iussit denuntiationem dicti fratris Michaelis transmitti ad S.Officium et commoneri patrem generalem minorum conventualium ut dictum fratrem Cornelium revocet in Italiam.

2<sup>o</sup> Quoad Theophilum Scordialum iam esse provisum datis litteris, ut monuit nuntius Venetus, ad dominum cardinalem Cornelium.

3<sup>o</sup> De missione Theatinorum ab episcopo Zacynthi proposta S.D.N. iussit de ea iterum agi in congregatione cardinalium.

Die 19 ianuarii 1637 Cong. 225

Provisio Senatus Veneti contra Theophilum Scordialo Zacyn-  
tinum. (f. 233, 10).

18. Retulit idem em. mus dominus cardinalis Sancto Syxti literas domini cardinalis Cornelii de iis quae egit cum senatu Veneto contra Theophilum Scordialo, et mandatum senatus praefati ut dictus Scordialo capiatur.

Arch. Congregazione Propaganda Fide, Acta, 1636-1637.

Die 23 martii 1637 Cong. 228 coram SS.mo

De Parthenio monacho  
Scordiali a Zacyntho  
Venetia proficiscen-  
te cum scriptis hae-  
reticis.  
(f. 268, 25).

Arch. Congregazione Propaganda Fide, Acta, 1636-1637.

Die 23 martii 1637 Cong. 228 coram SS.mo

De Parthenio monacho  
Scordiali a Zacyntho  
Venetia proficiscen-  
te cum scriptis hae-  
reticis.  
(f. 268, 25).

25. Referente eodem em.mo domino cardinali Sancti Syxti  
litteras archidiaconi Corcyrensis de Parthenio discipu-  
lo Scordiali, qui reperitur in lazareto ad faciendam con-  
tumaciam et de eius scriptis haereticis, quae facile se-  
cum habebit. Sacra Congregatio mandavit de praedictis  
commoneri dominum cardinalem Cornelium ut cum republica  
Veneta de praefato Parthenio ac eius scriptis agat, cu-  
retque per eam provideri ne haeresibus et erroribus Graecis  
Venetiis degentes inficiat, sicut in Zacyntho fecit  
dictus Scordialis.

Die 11 augusti 1637 Cong. 234

De episcop<sup>o</sup> Zacynthi  
et eius persecutioni  
bus.  
(f. 351<sup>v</sup>, 39)

39. Referente em.mo domino cardinali Brancatio litteras archiepiscopi Cretensis de episcopo Zacynthi, quem graeci schismatici persequuntur, de archiepiscopo Metaxa graeco eiusque moderatione et reverentia erga sedem apostolicam et dogmata latinorum, de impedita exactione quam exarchae Cirilli Lucdgi Patriarchae Constantinopolitani facere nolebant, de eius mandato in Creta et denique de Thaeatinis missionariis Georgiae ab eo benigne exceptis. Sacra Congregatio iussit commendari praedictum archiepiscopum de praedicta exactione impedita, eique gratias agi de iis quae praedictis missionariis Theatinis praestitit.

De Congregazione  
propaganda de reli-  
gione graca.  
(f. 377)

De Congregazione  
propaganda de reli-  
gione graca.  
(f. 377)

Die 22 septembris 1637 Cong. 236

De fratre Lucido de  
Creta ordinis min.  
de observantia a Ce  
phalonia expellenda  
(f.377<sup>r</sup>, 28)

De fratre Cornelio  
de Portu Gruerio  
ordinis fratrum min.  
conventualium a Za  
cyntho expellendo.

De laudo graecorum  
in ecclesia Zacyn-  
thi prohibendo;

De Cerighi ecclesia  
providenda de reli-  
gioso probato.  
(f.377<sup>v</sup>)

28. Referente eodem em.mo domino cardinali Pallotti 4<sup>r</sup>  
litteras episcopi Zacynthi in quibus instabat primo, ut  
mediante em.mo domino cardinali Cornelio ex Cephalonia  
quidam frater Lucidus de Creta ordinis minorum de obser-  
vantia eiiceretur, propter magna quae committit ibi scan-  
dala, et frater Cornelius de Portu Gruerio ordinis mino-  
rum conventualium ex Zacyntho propter eandem scandalorum  
causam.

2<sup>o</sup> Ut prohiberetur Graecis ne laudum quod canere con-  
sueverunt in sua ecclesia pro patriarcha Constantinopoli-  
tano amplius celebrent; quod facile hoc tempore, quia pa-  
triarcha Constantinopolitanus est haereticus, obtinere  
posset a senatu Veneto.

3<sup>o</sup> Ut ecclesia Cerighi de aliquo religioso meritis et  
doctrina probato provideatur.

Sacra Congregatio quoad fratrem Lucidium et Cornelium,  
quia per eorum superiores provideri non posset ob nobilium  
Venetiis protectionem, quam habent, et quoad prohibitio-  
nem laudi iussit scribi em.mo domino Cornelio cardinali,  
ut dignetur agere cum senatu pro expulsionem praedictorum  
fratrum a Cephalonia et Zacyntho et pro prohibitionem prae-  
dicti laudi, attenta notoria haeresi Cyrilli lucari moder-  
ni patriarchae Constantinopolitani. Quo vero ad religio-  
sum mittendum in Caerigo, sacra congregatio iussit agi cum  
generali minorum conventualium.

Die 22 septembris 1637 Cong. 236

Episcopo Zacynthi an  
concedenda sit licen-  
tia concionandi in  
Creta proxima quadra-  
gesima.  
(f. 379, 33).

33. Referente eodem. mo domino cardinali Pallotto, Sacra  
Congregatio iussit referri in congregatione coram SS. mo  
habenda, instantiam archiepiscopi Cretensis, ut episcopo  
Zacynthi concederetur licentia concionandi proxima qua-  
dragesima in ecclesia materopolitana Cretensi ob causas  
in praefata instantia contentas.